nensis Episcopi ab eodem Martene citata, sextum, & septimum Scrutinium in aliis diebus siebant. Denique juxta sententiam Card. Bona septimum Scrutinium habebatur in Vig. Paschæ, & pro prædictis examinibus in qualibet præcedenti Dominica, vel alio die invitabatur universus Fidelium cœtus, & in Dominica Palmarum, ut mox dicemus, tradebatur Symbolum Competentibus; à quibus reposcebat reddendum, vel in Feria quinta majoris hebdomadae, quæ vocatur in Cœna Domini, ut in Canone Laodicensi Concilii continetur; vel in Sabbato Sancto, juxta Ordinem Romanum, ut testatur Amalarius supracit. cap. 12. De hujusmodi Scrutiniis, quæ præmittebantur Baptifino conferendo Catechumenis Competentibus, præter citatos Auctores, longum, & eruditum sermonem institutum Menardus in suis commendatissimis notis, & observationibus in librum Sacramentorum S. Gregorii Papæ pag. 118. ubi affert Libellum Theodulphi de Ordine Baptismi, & deinde pag. 136. & seqq. in quibus suis notis, & observationibus textam præfati Auctoris illustrat.

Prædicta tamen Scrutinia in Sola Romana Ecclesia, aut in Ecclesiis, quæ Ritum Romanum sequebantur, celebrata fuisse contendit Vicecomes in lib. 3. de Baptismi Ritibus cap. 21. Sed Martene loc. superius cit. art. 11. num. 2. observat, quod sive ipsius Ecclesie oblitus fuisse videtur Doctissimus vir; nam Mediolanensis, nni & Africana, Hispanica, Galicana, atque etiam Graeca, quæ proprium, non Romanum Ordinem observabant, sua aquæ habuere Scrutinia. De Mediolanensi prædicto Martene locupletissimum dicit le perhibere testem Divum Ambrosium in lib. de Mysteriis cap. 1. ubi sic loquitur: *Aperite igitur aures, & bonum odorem vita aeterna inbalatum vobis munere Sacramentorum capite, quod vobis significavimus, cum apertiois celebrantes Mysterium, diceremus, Ephata, quod est, adspiriare, ut venturus unusquisque ad gratiam, quid interrogaretur, cognoscet,*

secreta, quid responderet, meminisse deberet: quibus verbis sollemnisimum omnium Scrutinium, quod dicitur in aperiōne aurium, designat. De Africana, & de Hispanica, testes pariter locupletes producit laud. Martene. Ad Gallicanam verò Ecclesiam quod spectat, nullum dubitandi locum perniit vetus Missale Gallicanum à V. Cardinali Thomasio editum, cuius cap. 9. inscribitur: *Ad facientum Scrutinum: & hac sint satis de hac Missa Scrutini. Qui plura scire cuperet de hac materia, adire poterit superioris allegatos Sapientissimos Auctores.*

XCVI. MISSA IN TRADITIONE SYMBOLI erat illa, quæ adhuc habetur in Missali Gothico Gallicano pag. 318. & est septima Quadragesimæ. Ita verò inscribitur, quia illo die, nempe in Dominica Palmarum, tradebatur Symbolum Competentibus. Hi enim dicta Dominica se conferebant in Ecclesiam humiliata cervice, substrato cilicio, nudis pedibus, insufflabantur, exorcizabantur, Satanae renunciabant, ejusque pompis, & operibus, & Symbolum eis tradebatur, nimurum exponebatur; jejunia eis indicebantur, quæ usque ad Baptismi diem servare deberent cum abstinentia ab uxoribus; quæ omnia plana fuit à S. Augustino lib. 2. de Symbolo ad Catechumenos cap. 1. & lib. de Fide, & Operibus cap. 6. Et Sanctus Ambrosius lib. 5. Epist. 33. ait: *Sequenti die (erat autem Dominica) post Letiones, atque Tractatum, dimissis Catechumenis, Symbolum aliquibus Competentibus in Baptisteriis tradebam Basilice.*